
                                        Zápis č. 11 

               ze zasedání Zastupitelstva města Hanušovice 

                                    dne 30.11.2016 

 

 
Přítomni:                        dle prezenční listiny 

Zahájení:                        16:00 hodin 

Ukončení:                      17:57 hodin 

Ověřovatelé zápisu:       Anna Kiffelová, Štefan Fatura 

Zapisovatel:                   Mgr. Milena Sedlmayerová 

 

 

Program: 

 

1/  Zahájení 

2/  Kontrola usnesení 

3/  Informace o činnosti rady města 

4/  Ekonomické záležitosti 

5/  Majetkoprávní záležitosti 

6/  Zhotovení vlajky města 

7/  OZV o nočním klidu 

8/  Diskuse 

9/  Závěr 

 

 

1/  Zahájení 

 

Starostka města Hanušovice zahájila 11. zasedání Zastupitelstva města Hanušovice dne 

30.11.2016 v 16:00 hodin v přísálku Kulturního domu Hanušovice. 

Konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva města Hanušovice a je 

schopno se usnášet. 

Zastupitelstvo města Hanušovice bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Byly zaslány osobní 

pozvánky všem zastupitelům města Hanušovice. Informace o konání Zastupitelstva města 

Hanušovice byla zveřejněna na úřední desce města Hanušovice v souladu se zákonem č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a to v období od 9.11.2016 do dnešního 

dne. 

V době zahájení Zastupitelstva města Hanušovice jsou přítomni zastupitelé: Fatura Štefan; 

Felner František, Ing.; Fiedler Jiří; Kiffelová Anna; Machula Vlastislav; Mrázek Jaroslav, Bc.; 

Podhradský Milan; Vokurka Ivo; Vokurková Ivana, Winter František, Ing.. 

Nepřítomni jsou:  omluveni – Sedlačíková Pavla; Schwarzerová Olga; Suchodol Radomír. 

                             Neomluveni – Fedáková Marcela, Grivalský Miroslav. 

Počet přítomných občanů:  9 

 

Starostka města Hanušovice vede a řídí celý průběh zasedání Zastupitelstva města Hanušovice 

dne 30.11.2016. 

Starostka města Hanušovice určila zapisovatele z dnešního zasedání Zastupitelstva města 

Hanušovice p. Mgr. Milenu Sedlmayerovou  a  určila ověřovatele zápisu z dnešního zasedání 

Zastupitelstva města Hanušovice p. Annu Kiffelovou a p. Štefana Faturu.   



Starostka města Hanušovice konstatovala, že zápis č. 10 ze zasedání Zastupitelstva města 

Hanušovice ze dne 05.09.2016 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné námitky a je 

možno do něj nahlédnout.  

 

Starostka města Hanušovice seznámila přítomné s programem 11. zasedání Zastupitelstva 

města Hanušovice konaného dnešního dne 30.11.2016, který byl zveřejněn na úřední desce 

města Hanušovice v období od 9.11.2016 do dnešního dne.  Nebyl předložen žádný návrh na 

doplnění předloženého programu. 

Starostka města Hanušovice navrhuje vyřadit z bodu 5/ Majetkoprávní záležitosti:  

projednávání prodeje pozemků p. č. 1260/5 lesní pozemek o výměře 6678 m2, p. č. 1260/3 

lesní pozemek o výměře 31 m2, p. č. 1275 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 108 m2 

v k. ú. Hanušovice – žadatel Jan Jauernig, bytem Hanušovice, Údolní 384. 

 

 

V 16:05 se dostavil  na zasedání člen Zastupitelstva města Hanušovice p. Miroslav Grivalský. 

 

 

Starostka města Hanušovice nechává o návrhu hlasovat. 

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11        PROTI – 0        ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh pro vyřazení prodeje pozemků z programu byl přijat jako usnesení č. 

147/2016 ve znění:   

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje vyřazení z projednávání z bodu 5/ 

Majetkoprávní záležitosti prodej pozemků p. č. 1260/5 lesní pozemek o výměře 

6678 m2, p. č. 1260/3 lesní pozemek o výměře 31 m2, p. č. 1275 ostatní plocha, 

neplodná půda o výměře 108 m2 v k. ú Hanušovice, žadatel p. Jan Jauernig, 

bytem Hanušovice, Údolní 384. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

 

 

Nyní starostka města Hanušovice nechává hlasovat pro navržený program 11. zasedání 

Zastupitelstva města Hanušovice dne 30.11.2016. 

HLASOVÁNÍ:       PRO – 11        PROTI – 0         ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh programu byl přijat jako usnesení č. 148/2016 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje program 11. zasedání Zastupitelstva 

města Hanušovice dne 30.11.2016. 

 

Z: Zastupitelstvo města Hanušovice 

 

 

2/  Kontrola usnesení 

Kontrolu usnesení provedla starostka města Hanušovice.  Informovala o plnění konkrétních 

usnesení, které byly přijaty na zasedání Zastupitelstva města Hanušovice dne 05.09.2016. 

Zastupitelstvo města Hanušovice bere informace na vědomí. 

 

 

 

 



3/   Informace o činnosti Rady města Hanušovice 

Zápisy ze schůzí Rady města Hanušovice jsou zastupitelům rozesílány elektronickou a poštou 

a občané  jsou informováni prostřednictvím Hanušovických novin. Starostka města 

Hanušovice oslovuje přítomné zastupitele i občany, zda mají dotazy k projednávaným bodům 

na schůzích Rady města Hanušovice. Nejsou vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí informace o činnosti |Rady města 

Hanušovice od 12.9.2016 do 05.11.2016  (zápisy ze schůzí RM č. 49 - 53.).  

 

 

Starostka města Hanušovice nyní předává slovo zástupci Policie ČR Obvodního oddělení 

Hanušovice  Bc. Janderkovi.  Zástupce policie všeobecně informuje o stavu trestné činnosti ve 

městě Hanušovice; z výkonu trestu odnětí svobody se vrací problematické osoby.  Vyzývá 

občany ke spolupráci; hovoří o překonání rekonstrukcí železničních přejezdů v Hanušovicích 

a o krizových situacích v dopravě, na kterou poukazuje i zastupitel Ing. Winter, a to zejména 

dne 21.10.2016. 

Ing. Mikoláš se zástupce Policie ČR dotazuje na „Brexit“, zda se dopady dotknou i 

Hanušovic, nejsou k tomu žádné informace. 

Nikdo  nevznáší již žádné dotazy směrem k policii. Bc. Janderka se loučí a přeje všem klidné 

vánoce a vše nejlepší do nového roku.  

 

 

4/  Ekonomické záležitosti 

 

a) Seznámení s opravami a investicemi za měsíce září až prosinec 2016 

Starostka města Hanušovice předkládá členům Zastupitelstva města Hanušovice a přítomným 

občanům informace o provedených a plánovaných opravách a investic ve městě Hanušovice 

v období září až prosinec 2016.  Jedná se o tyto akce: 

- Oprava oplocení před budovou MŠ – firma L. Lužík, Šumperk – 601.370,- Kč včetně 

DPH 

- Výstavba okapového chodníku u budovy MŠ včetně terénních úprav, práce provedla 

firma L. Lužík, Šumperk na základě průzkumu trhu v ceně 89.540,- Kč včetně DPH 

- Oprava zpevněných ploch – vybudování chodníku před vstupem do budovy MŠ, práce 

provedla firma L. Lužík, Šumperk na základě průzkumu trhu v ceně 239.701,- Kč 

včetně DPH 

- Rozšíření chodníku v zadním traktu budovy ZŠ včetně rozšíření ploch na parkování za 

bývalým domem služeb, práce provedla firma L. Lužík, Šumperk na základě 

průzkumu trhu v ceněn 437.333 Kč včetně DPH 

- Oprava chodníků na ul. Zábřežská a Na Holbě, provedla firma Sart, a.s. stavby a 

rekonstrukce Šumperk, cena akce byla vysoutěžena ve výši 1.450.790,- Kč včetně 

DPH 

- Dokončena fasáda na domě č. p. 137 ul. Hlavní – firma Stavrel s.r.o., Hanušovice – 

235.502 Kč včetně DPH 

- Vyřešeno odvodnění chodníku a místní komunikace a víceúčelového hřiště Na Holbě 

a zálivy pod lavičkami ul. Zábřežská, práce provedla firma Sart na základě 

objednávky – 151.119,- Kč včetně DPH 

- Oprava střechy domu č. p. 108 ul. Hlavní, Hanušovice; nejvýhodnější nabídka byla 

podána firmou Pokrývačství Novák, Hanušovice, v ceně 1.223.368,- Kč  včetně DPH, 

byly realizovány i vícepráce – oprava štítu a komínů, které byly rozpadlé, náklady 

činily 76.500,- Kč; bude se ještě muset opravit elektřina v půdních prostorách, která je 

původní 



- Byly vydlážděny plochy pod lavičkami ve městě – akce zajištěna firmou Stavrel s.r.o. 

- Mobiliář na dětském hřišti v sídlišti Na Holbě a podél opraveného chodníku na ul. 

Zábřežské podél řeky Moravy bude nainstalován na jaře firmou Sart, a.s., Šumperk  

- Opravy místních komunikací po kanalizaci byly provedeny na ul. Na Výsluní a 

V Zátiší, dále na ul. Sportovní, u zastávky směr Kopřivná;  v Potůčníku se opravil 

most přes řeku Brannou a dále most a ul. Údolní; opravy provedla firma Roadmedic 

s.r.o. Šumperk; náklady činily 439.653,- Kč bez DPH 

- Rozšíření městského kamerového systému, cena akce činí 363.561,- Kč včetně DPH; 

dotace z Olomouckého kraje činí 80.000,- Kč; v současné době se dokončuje instalace 

zařízení na sídlišti  Na Holbě 

- Dokončuje se rozšíření veřejného osvětlení směrem od nádraží k viaduktu, firma 

Olbrich L. – 365.000,- Kč 

- Průběžně se opravuje a modernizuje bytový fond – pracuje se v bytech 2+1 ul. Hlavní 

115; 1+1 ul. Hlavní 108; ul. Hlavní 113 a byt 2+1 Potůčník 95 

- Oprava hřbitovní zdiv Hynčicích – Stavrel s.r.o. – 48.690,- Kč včetně DPH  

- Výsadba živého plotu u víceúčelového hřiště Na Holbě – firma EkoLesServis, Příkazy 

– 49.416,- Kč včetně  DPH 

- Místní komunikace Jesenická – byl problém s projektantkou; výběrové řízení se bude 

muset zrušit, nedostatky v projektové dokumentaci; byl osloven Ing. Cekr – připravuje 

dokumentaci pro provádění stavby včetně rozpočtu a výkazu výměr pro vyhlášení 

nového výběrového řízení – realizace v první polovině r. 2017 

- Uzavřena Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací včetně 

služebnosti, jejímž předmětem je překládka optického kabelu ve vlastnictví 

společnosti CETIN na ul. jesenická, překládka kabelu má souvislost s výstavbou MK 

Jesenická – finanční náklad ½ mil. Kč  

- Firma Promos Šumperk zpracovala podklady pro vydání územního souhlasu pro 

výstavbu chybějících kanalizačních přípojek v rámci projektu HP II. na ul. Hlavní, Na 

Vinici, Hynčická, Údolní; byly zjištěny nedostatky, chybí vyjádření ŽP, ČEZ, ŠPVS  

aj. 

- Ing. Cekr kompletuje dokumentaci pro stavební řízení výstavby chodníku na ul. 

Jesenická – realizace v první polovině r. 2017 

- 27.10.2016 podaná žádost o dotaci – budova ČD – Multifunkční centrum sociálních 

služeb 

- Probíhají jednání ve věci převodu nemovitostí v k. ú. Hanušovice z vlastnictví města 

Hanušovice do vlastnictví Olomouckého kraje – kočárkárna zdravotního střediska na 

ul. Hlavní, včetně pozemku 

- Probíhají jednání ve věci prodeje areálu Slezanu Frýdek-Místek (studie území a 

využití pozemků, využití energetického zdroje Slezanu) 

- Likvidace H.O. s.r.o. – závěrka k 31.12.2016 – leden 2017 

Zastupitelstvo města Hanušovice bere uvedené informace na vědomí. 

 

 

b) Rozpočet města Hanušovice na rok 2017 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložen k projednání a schválení návrh rozpočtu města 

Hanušovice na rok 2017. 

Návrh rozpočtu se řídí platnými právními předpisy, a to zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších přepisů.  Rozpočet města Hanušovice je 

finančním plánem, kterým se řídí jeho hospodaření. Je sestavován na období jednoho 

kalendářního roku v návaznosti na rozpočtový výhled města Hanušovice a dále vychází 



z údajů rozpisu státního rozpočtu na příslušný rok a navazuje na ostatní veřejné rozpočty, 

k nimž má město Hanušovice finanční vztah. 

Návrh rozpočtu města Hanušovice pro rok 2017 je rozepsán do odvětvového – funkčního 

třídění (dle paragrafů) a dále do druhového třídění (položky), u těchto je uvedena textová 

charakteristika upřesňující konkrétní příjem nebo výdaj.  Rozpočet na rok 2017 je navržen 

tak, že celkové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 52 060 000,- Kč; celkové výdaje ve výši 

67 960 000,- Kč a financování ve výši 15 900 000,- Kč, které následně zajišťuje vyrovnanost 

rozpočtu.  Návrh rozpočtu města Hanušovice pro rok 2017 byl již před projednáváním na 

dnešním Zastupitelstvu města Hanušovice  zveřejněn od 8.11.2016 na úřední desce města 

Hanušovice. 

Starostka města Hanušovice se dotazuje přítomných zastupitelů, zda mají dotaz k navrženému 

rozpočtu města Hanušovice na rok 2017. 

Zastupitel p. Machula má připomínky ke Kulturnímu domu Hanušovice; uvádí, že se do 

objektu investovaly miliony a nastal čas na oživení kina v Hanušovicích; uvádí, že není 

člověk na zastřešení kulturního domu; mělo by se zvážit přijetí člověka jako správce 

Kulturního domu Hanušovice; je důležité dělat něco pro kulturní život ve městě, je zde velká 

spádová oblast; je nutné oživit duchovno; v rozpočtu město Hanušovice má dostatek 

finančních prostředků, dotazuje se, zda je vůle udělat rozpočtovou změnu i v polovině roku; 

mělo by se vypsat výběrové řízení na správce, který by si udělal zkoušky na obsluhu techniky, 

staral by se o KD, o opravy, částečný úklid. 

Starostka města uvádí, že v minulosti byla podána žádost o dotaci na vybavení kina 

technickým zařízením; město Hanušovice nesplnilo některé podmínky, a to např. 

v návštěvnosti kina. 

Zastupitel Mrázek doplňuje,, že to není jen o správcovství KD, ale i o manažerskou činnost; 

uvádí, že na soutěž (výběrové řízení) se dá najmou i firma, dělalo se to tak i ve Starém Městě; 

rezerva v rozpočtu je. 

P. Machula doplňuje, že objekt KD by se měl využívat; někdo se ho ptal, zda stále žije v té 

díře? 

P. Mrázek uvádí, že vánoční koncert v kostele byl krásný, ale chybělo nějaké zakončení – 

např. svařáček. 

P. Kiffelová uvádí, že mládež jezdí do kina do Šumperka. 

P. Winter – nikdo nemá problém udělat změnu v rozpočtu města Hanušovice v příštím roce; 

bylo by však vhodné využít dotačních titulů v roce 2017 a to i v souvislosti s řešením správce 

kulturního domu; nyní to brát jako příslib, ne jako závazek. 

P. Machula – je nutné vybrat pracovníka a ať organizuje kulturu i  provádí úklid. 

Bylo dohodnuto, že zastupitelé si záležitost kolem kulturního domu promyslí a na dalším 

zasedání Zastupitelstva města Hanušovice se přijme konkrétní opatření, úkoly. 

Žádné jiné dotazy ohledně návrhu rozpočtu města Hanušovice na rok 2017 nebyly učiněny. 

 

Starostka města Hanušovice nyní nechává hlasovat o schválení rozpočtu města Hanušovice na 

rok 2017: 

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11        PROTI – 0         ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 149/2016 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice po předložení návrhu rozpočtu města Hanušovice na 

rok 2017, a po jeho projednání, schvaluje rozpočet města Hanušovice pro rok 2017 

v předloženém znění – členění dle rozpočtové skladby, která je stanovena vyhláškou 

MF č- 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů a ukládá 

jeho rozepsání. 

 



Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

     Vedoucí Ekonomického oddělení MěÚ 

 

 

c) Rozpočtový výhled města Hanušovice na roky 2018 – 2019 
Zastupitelstvu města Hanušovice je předložen k projednání a schválení návrh rozpočtového 

výhledu města Hanušovice na roky 2018 – 2019.  Město Hanušovice tímto dokumentem 

naplňuje povinnost  danou zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Rozpočtový výhled se podle  zákona vytváří na období dvou až pěti let následujících po roce, 

na který se sestavuje roční rozpočet. Obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích 

a o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovatelných záměrů.  Rozpočtový výhled 

je důležitým pomocným nástrojem financování.  Smyslem rozpočtového výhledu je nastavit 

udržitelnost financí, vymezit finanční možnosti města Hanušovice, podpořit zdravý vývoj 

financí a schopnost města Hanušovice dostát svým závazkům. Výhled se využívá jako 

pomocný nástroj zejména při sestavování rozpočtů a jako příloha k případným žádostem o 

úvěry a některé dotace. 

K návrhu rozpočtového výhledu města Hanušovice na roky 2018-2019 nemá nikdo žádné 

dotazy ani připomínky. 

Starostka města Hanušovice nyní nechává hlasovat o schválení rozpočtového výhledu města 

Hanušovice na roky 2018 – 2019: 

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11        PROTI – 0         ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 150/2016 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice po předložení návrhu rozpočtového výhledu na 

léta 2018 – 2019, a po jeho projednání, schvaluje Rozpočtový výhled města 

Hanušovice na roky 2018 – 2019 dle předloženého znění. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Ekonomické oddělení MěÚ 

 

 

d) Poskytnutí finančního příspěvku vlastníkům rekreačních objektů a podnikatelským 

subjektům v Hanušovicích na vybudování kanalizačních přípojek 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložen k projednání a schválení návrh na poskytnutí 

finančního příspěvku z rozpočtu města Hanušovice vlastníkům rekreačních objektů a 

podnikatelským subjektům v Hanušovicích na vybudování kanalizačních přípojek. 

Dne 22.2.2016 byl Městským úřadem Šumperk vydán kolaudační souhlas 

Vodohospodářskému zařízení Šumperk ke stavbě vodního díla „Zlepšení kvality vod horního 

povodí řeky Moravy – II. fáze“.  Od uvedeného data se mohou občané Hanušovice na nově 

vybudované kanalizační stoky napojovat.  Termín pro napojení je do dvou  let od vydání 

kolaudačního souhlasu, tj. do února 2018.  Na zasedání  Zastupitelstva města Hanušovice dne 

5.9.2016 byl řešen příspěvek na vybudování kanalizačních přípojek k rodinným domům, 

rekreační a podnikatelské subjekty byly opomenuty. Rada města Hanušovice navrhuje 

Zastupitelstvu města Hanušovice schválit finanční příspěvek pouze vlastníkům nemovitosti 

sloužících k rekreaci nikoliv pro podnikání, a to ve výši 200,- Kč za běžný metr přípojky. 

V rámci projektu nebyly ke všem rekreačním objektům vybudovány šachty a majitelé objektů 

si tyto vybudovali sami na své náklady, proto Rada města Hanušovice navrhuje Zastupitelstvu 

města Hanušovice  do finančního příspěvku zahrnout i úhradu šachty, a to ve výši 3.500,- Kč. 

Příspěvek by byl vyplacen formou darovací smlouvy za daných podmínek: 



- Termín připojení na novou kanalizační stoku nejpozději do 31.12.2017 

- Předložení Smlouvy na odvádění odpadních vod se ŠPVS a.s Šumperk 

- Kontrola celkové délky přípojky pracovníkem  Odboru správy majetku a služeb MěÚ 

Hanušovice 

Zastupitel p. Machula navrhuje poskytnout příspěvek s výhradou těch, kteří mají vůči městu 

Hanušovice nějaké pohledávky. 

Nikdo jiný nemá k projednávané věci námitky ani připomínky. 

Starostka města Hanušovice nechává o předloženém návrhu hlasovat s doplněním připomínky 

zastupitele p. Machuly (příspěvek na vybudování kanalizačních přípojek):  

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11         PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 151/2016 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 

vlastníkům rekreačních objektů v Hanušovicích na vybudování kanalizační 

přípojky v rámci projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – 

II. fáze“ formou Darovací smlouvy ve výši 200,- Kč za běžný metr vybudované 

kanalizační přípojky za daných podmínek:  termín připojení na novou 

kanalizační stoku nejpozději do 31.12.2017;  předložení Smlouvy na odvádění 

odpadních vod se ŠPVS a.s. Šumperk;  kontrola pracovníkem Odboru správy 

majetku a služeb MěÚ Hanušovice, a to s výjimkou těch, kteří mají vůči městu 

Hanušovice nějaké pohledávky.  

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

     Ekonomické oddělení MěÚ 

     Odbor správy majetku a služeb 

 

 

Hlasování o návrhu příspěvku na vybudování kanalizační šachty: 

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11          PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 152/2016 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 

vlastníkům rekreačních objektů v Hanušovicích na vybudování kanalizační 

šachty v rámci projektu „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. 

fáze“ formou Darovací smlouvy ve výši 3.500,- Kč za daných podmínek:  termín 

připojení na novou kanalizační stoku nejpozději do 31.12.2017;  předložení 

Smlouvy na odvádění odpadních vod se ŠPVS a.s. Šumperk, a to s výjimkou 

těch, kteří mají vůči městu Hanušovice nějaké pohledávky.  Jedná se o šachty, 

které nebyly v rámci projektu HP II. vybudovány. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Ekonomické oddělení MěÚ 

      Odbor správy majetku a služeb  

 

 

e) Žádost o podporu IROP „Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof“ 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložen k projednání a schválení návrh na podání 

žádosti o podporu Integrovaného regionálního operačního programu „Zvýšení připravenosti 

k řešení a řízení rizik a katastrof. 



Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlásilo v červnu 2016 průběžnou výzvu č. 36 „Stanice 

integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 1.3 „Zvýšení 

připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof“.   Podpora je zaměřena na stavby, stavební 

úpravy, úpravy vnějších prostor a pořízení vybavení stanice základní složky Integrovaného 

záchranného systému (IZS) za účelem zvýšení odolnosti stanice vůči účinkům mimořádné 

události tak, aby mohly plnit své úkoly v podmínkách mimořádné události a byly zajištěny 

podmínky pro rychlý výjezd složek IZS k mimořádné události.  Oprávněnými žadateli jsou 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství HZS ČR; hasičské záchranné sbory krajů; 

Záchranný útvar HZS ČR, obce, které zřizují jednotky požární ochrany – JSDH kategorie II a 

III,  aj.  pro žadatele je připraveno celkem 2 094 430 812 Kč.   Minimální výše celkových 

způsobilých výdajů na jeden projekt je 1 mil. Kč, maximální výše celkových způsobilých 

výdajů je 300 mil. Kč.  Financování pro obce – 85 % Evropský fond pro regionální rozvoj, 5 

% státní rozpočet,  10 % obec.   Město Hanušovice by tímto projektem vyřešilo stavbu garáže 

a skladu pro JSDH Hanušovice, vydláždění a oplocení areálu hasičské zbrojnice.  Zahájení 

příjmu žádostí o podporu je 1.7.2016,  ukončení příjmu žádostí o podporu je 31.12.2017. 

Nikdo z přítomných nemá k návrhu připomínky ani dotazy. 

Starostka města Hanušovice nechává o návrhu hlasovat: 

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11        PROTI – 0         ZDRŽEL SE - 0  

Návrh byl přijat jako usnesení č. 153/2016 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje podání žádosti o podporu 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 1.3 „Zvýšení 

připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof“. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje radu města, aby zajistila zpracování 

žádosti a veškerých podkladů potřebných pro podání žádosti o podporu 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 1.3 „Zvýšení 

připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Rada města Hanušovice 

Na vědomí:  Ekonomické oddělení MěÚ 

                     Velitel JPO II 

 

 

5/  Majetkoprávní záležitosti 

 

b) Zastupitelstvu města Hanušovice je předložena k projednání a schválení žádost manželů 

K., bytem Potůčník, o odprodej části pozemku p. č. st. 152/3 zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště o celkové výměře 66 m2,  část  p. č. 432/1 zahrada o výměře 144 m2,  část p. č. 

432/3 zahrada o výměře 400 m2, všechny v k. ú. Hanušovice. Důvod k odkoupení uvedených 

částí pozemků žadatelé uvádějí vybudování zahrádky a místa pro odpočinek.  Rada města 

Hanušovice svým usnesení č. 887/49/2016 ze dne 12.9.2016 prodej pozemků nedoporučuje.  

Uvedené části pozemků zasahují do uvažovaného protipovodňového opatření. 

Zastupitel p. Mrázek doporučuje při projednávání návrhů prodeje pozemků promítat na plátně 

výpis z katastru nemovitostí aj. . 

Zastupitel p. Machula doporučuje  spíše dlouhodobý pronájem než prodej. 

Zastupitel Ing. Winter doporučuje rovněž dlouhodobý pronájem pozemků.  

Ing. Mikoláš doplňuje, že žadatel má pozemky již částečně smluvně pronajaté. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o neschválení prodeje výše uvedených 

pozemků: 



HLASOVÁNÍ:          PRO – 11          PROTI – 0          ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 154/2016 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice neschvaluje prodej pozemků p. č. 432/1 

zahrada;  p. č. 432/3 zahrada  a p. č. st. 152/3 zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště  v k. ú. Hanušovice, obci Hanušovice, které jsou zapsané na listu 

vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště 

Šumperk, ani jejich části  a  žádost manželů K., bytem Potůčník, 788 33 

Hanušovice zamítá. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Odbor správy majetku a služeb 

 

 

c)  Rekonstrukce stávající nadzemní sítě NNv v obci Žleb 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložena k projednání a schválení žádost o vydání 

vyjádření ke stavbě Žleb – dolní konec, obnova NNv, IE-12-8004774, kterou podala firma 

ENERGOROZVODY s.r.o., Praha, která zastupuje  společnost ČEZ Distribuce, Děčín. 

Předmětem stavby je výměna celkem 28 kusů betonových podpěrných bodů ve stávajících 

pozicích. Stavbou budou dotčeny pozemky města Hanušovice – p. č. 20/1 TTP; 543/3 ostatní 

plocha; 543/26 TTP; 857 ostatní plocha; 864 ostatní plocha, 882/2 ostatní plocha; 893 ostatní 

plocha  a  p. č. 936 ostatní plocha, v k. ú. Žleb, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 

pro Olomoucký kraj, pracoviště Šumperk. 

Město Hanušovice se stavbou souhlasí za podmínky, že po provedení zemních prací budou 

dotčené pozemky ve vlastnictví města Hanušovice uvedeny do původního stavu.  Dotčení 

výše uvedených pozemků musí být smluvně ošetřeno, a to zřízením služebnosti inženýrské 

sítě ve výši 10.000,-  Kč ve prospěch města Hanušovice.  

Zastupitel Ing. Winter navrhuje služebnost ve výši 10.000,- Kč bez DPH za každý dotčený 

pozemek města Hanušovice. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o schválení výše uvedené stavby se zřízením 

služebnosti ve výši 10.000,- Kč bez DPH za každý dotčený pozemek města Hanušovice a 

v souvislosti se stavbou schválení Smlouvy o právu provést stavbu. 

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11        PROTI – 0        ZDRŽEL SE - 0  

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 155/2016 ve znění:  

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice souhlasí se stavbou „Žleb – dolní konec, obnova 

NNv,  IE-12-8004774“, mimo jiné s dotčením pozemků ve vlastnictví města 

Hanušovice  p. č. 20/1 trvalý travní porost; 543/3 ostatní plocha; 543/26 trvalý 

travní porost; 857 ostatní plocha; 864 ostatní plocha; 882/2 ostatní plocha; 893 

ostatní plocha  a  p. č. 936 ostatní plocha, všechny v k. ú. Žleb, zapsané na LV č. 

10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Šumperk, a to za 

podmínky uvedení  pozemků ve vlastnictví města Hanušovice do původního stavu 

a se zřízením služebnosti ve výši 10.000,- Kč bez DPH za každý dotčený pozemek 

ve vlastnictví města Hanušovice. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostku města podpisem Smlouvy o 

právu provést stavbu mezi městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, 

IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546  a  společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín, 

Teplická 874/8, IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035;   a prohlášení vlastníka 

nemovitosti. 

 



Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Starostka města  

      Odbor správy majetku a služeb 

Na vědomí:  Ekonomické oddělení MěÚ 

 

 

d)  Vodovodní přípojka st. pl. 1371, č. p. 98 ul. Hlavní, Hanušovice 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložena k projednání a schválení žádost Šumperské 

provozní vodohospodářské společnosti a.s. Šumperk, která zastupuje společenství vlastníků 

jednotek domu č. p. 98 ul. Hlavní, Hanušovice,  o vyjádření k předložené dokumentaci stavby 

„Vodovodní přípojka stav. p. č. 137/1, č.p. 98 ul. Hlavní v k. ú. Hanušovice“.  Vyjádření bude 

sloužit jako doklad pro vydání územního souhlasu na danou stavbu. Stavbou bude dotčen 

pozemek ve vlastnictví města Hanušovice  p. č. 1486/2 ostatní plocha v k. ú. Hanušovice. 

Z uvedeného důvodu  žadatel – ŠPVS a.s. Šumperk, žádá o schválení „Smlouvy o právu 

provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uložení a správy 

vodovodní přípojky“. 

Je navrženo stanovení služebnosti ve výši 0,- Kč, jelikož se jedná o vodovodní přípojku pro 

občany města Hanušovice. 

Starostka města Hanušovice nechává o návrhu hlasovat: 

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11         PROTI – 0         ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 156/2016 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice souhlasí se stavbou „Vodovodní přípojka st. pl. 

1371, č. p. 98 ul. Hlavní, Hanušovice, k. ú. Hanušovice“ na pozemku st. pl. 137/1 

zastavěná plocha a nádvoří a dále na pozemku p. č. 1486/2 ostatní plocha v k. ú. 

Hanušovice, který je ve vlastnictví města Hanušovice, a to za podmínky uvedení 

dotčeného pozemku města Hanušovice do původního stavu. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostku města Hanušovice podpisem 

„Smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti uložení a správy vodovodní přípojky“ mezi městem Hanušovice, 

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice  a  Společenstvím vlastníků jednotek domu Hlavní 

č. 9. 98, Hanušovice, Hlavní 989, 788 33 Hanušovice. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Starostka města 

      Odbor správy majetku a služeb 

Na vědomí:  Ekonomické oddělení MěÚ  

 

  

6/  Zhotovení vlajky města Hanušovice 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložen k projednání a schválení návrh na vyhotovení 

vlajky města Hanušovice a s tím související nutnost podání žádosti o registraci historického 

znaku a udělení vlajky města.  Město Hanušovice získalo status města v roce 1975 a v březnu 

roku 1978 byl přijat heraldický městský znak. Znak je užíván v nezměněné podobě.  Jedná se 

o právně vydržený znak města Hanušovice, který je publikovaný v publikaci „Městské znaky 

v českých zemích, Praha 1985“. 

Město Hanušovice vlajku nikdy nevlastnilo. Tomu se podivil i pan prezident  ČR Miloš 

Zeman, kdy starostce města předal při své návštěvě Hanušovic v r. 2015 pamětní stuhu, která 

se obyčejně zavěšuje na vlajku města.  I z tohoto důvodu je předkládán výše uvedený návrh.  

Město Hanušovice využije služeb heraldické kanceláře Alerion s.r.o. Brno.  Rozšíření 



heraldiky města Hanušovice by obsahovalo vlajku, standardu starosty, korouhev, barvy, 

razítko, vzor vyhlášky o symbolech a jejich využívání. Cena za rozšíření heraldiky činí 

23.490,- Kč bez DPH.  Cena vlajky se bude odvíjet dle výběru materiálů a dle výběru 

provedení – tisk nebo výšivka.  

Nikdo z přítomných nemá námitky ani dotazy k projednávané věci. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o návrhu na zhotovení vlajky města 

Hanušovice: 

HLASOVÁNÍ:          PRO – 11        PROTI – 0         ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č.  157/2016 ve znění  

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje návrh na zhotovení vlajky města 

Hanušovice a zároveň schvaluje podání žádosti o registraci historického znaku a 

udělení vlajky města Hanušovice. 

 Zastupitelstvo města Hanušovice pověřuje starostku města podpisem žádosti o 

registraci historického znaku a udělení vlajky města Hanušovice. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

      Starostka města 

Na vědomí:  Ekonomické oddělení MěÚ 

 

 

7/  OZV o nočním klidu 

Zastupitelstvu města Hanušovice je předložen k projednání a schválení návrh obecně závazné 

vyhláška č. 2/2016 o nočním klidu  a  obecně závazné vyhlášky č. 3/2016, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhlášky č. 2/2013 k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 

veřejných prostranstvích, ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při 

provozování veřejnosti přístupných kulturních zařízení, omezení provozní doby hostinských 

zařízení.  Dle § 84 odst. 2, písmeno  h)   zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů, je zastupitelstvu obce vyhrazeno vydávat obecně závazné vyhlášky. 

Předložený návrh prezentuje tajemnice městského úřadu. Návrh na schválení OZV č. 2/2016 a 

č. 3/2016 je podán na základě novelizace zákona o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 

kde může obec obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména městské 

slavnosti nebo obdobné společenské akce, při nichž  je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo žádnou, neboť dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.  Do 

31.10.2016 obec, konkrétně rada města, mohla udělit výjimku rozhodnutím ve správním 

řízení a stanovit tak kratší nebo žádnou dobu nočního klidu. Některé tyto případy byly 

uvedeny i v obecně závazné vyhlášce č. 2/2013 k zabezpečení místních záležitostí veřejného 

pořádku na veřejných prostranstvích, ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku 

při provozování veřejnosti přístupných kulturních zařízení, omezení provozní doby 

hostinských zařízení.  A právě v této OZV - č. 2/2013 byla zakotvena pasáž o udělování 

výjimky radou města – tato možnost byla novelizací zákona o přestupcích od 1.10.2016 

vyjmuta a je nutné tuto obecně závaznou vyhlášku zrušit. Na konci měsíce srpna 2016 byly 

osloveny organizace, spolky a jiné subjekty, které pro občany pořádají kulturní, společenské a 

sportovní akce různého druhu, aby akce, které budou pořádat na veřejném prostranství, u 

kterých se předpokládá překročení stanovené doby nočního klidu, tj. po 22:00 hodině, 

s uvedením pořadatele, termínem akce, názvem akce a dobou jejího trvání nahlásily na MěÚ 

Hanušovice.  Výsledkem je návrh obecně závazné vyhlášky  č. 2/2016, ve které jsou uvedeny 

výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou 

Jedná se o akce, které se budou konat v roce 2017 na veřejných prostranstvích.  Tuto obecně 

závaznou vyhlášku bude nutné vydávat každoročně, pokud budou organizovány akce, jejichž 



ukončení překročí 22:00 hodinu, tedy stanovenou dobu nočního klidu.  Za rušení nočního 

klidu jsou považovány takové projevy fyzických osob v době nočního klidu, které jsou 

způsobilé porušit nebo ohrozit občanské soužití a veřejný pořádek. Jedná se napři o hlasité 

projevy, reprodukovanou hudbu nebo způsobování hluku jinou činností.  Porušení nočního 

klidu je přestupkem proti veřejnému pořádku za jehož spáchání lze uložit sankci dle zákona o 

přestupcích. 

Starostka města Hanušovice nechává hlasovat o schválení návrhu OZV č. 2/2016:  

HLASOVÁNÍ:        PRO – 10        PROTI -0       ZDRŽEL SE – 1  /Winter/  

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 158/2016 ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 

2/2016 o nočním klidu. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

 

 

Starostka města Hanušovice nyní nechává hlasovat o schválení návrhu OZV č. 3/2016: 

HLASOVÁNÍ:         PRO – 11        PROTI – 0        ZDRŽEL SE – 0 

Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 159/2016  ve znění: 

 

 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 

3/2016, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2013 k zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 

ochraně nočního klidu a o zajištění veřejného pořádku při provozování 

veřejnosti přístupných kulturních zařízení, omezení provozní doby 

hostinských zařízení, která byla schválena usnesením Zastupitelstva města 

Hanušovice č. 173/2013 dne 26.8.2013. 

 

Z:  Zastupitelstvo města Hanušovice 

 

 

 

Starostka města Hanušovice všechny přítomné informuje o stavech účtů města Hanušovice 

k 30.11.2016: 

 

- Běžný účet                      31.980.676,06 Kč 

- Příjmový účet                          6.200,56 Kč 

- Výdajový účet                     764.973,60 Kč 

- FRB                                     448.654,23 Kč 

- Sociální fond                       210.509,08 Kč 

- ČNB (dotace)                   2.063.330,34 Kč 

- Celkem                           35.474.348,87 Kč 

 

 

 

8/  Diskuse 

Starostka města Hanušovice vyzývá zastupitele města i přítomné občany k diskusi. 

 

Zastupitel města Hanušovice Ing. Winter informuje přítomné o průběhu rozšířeného zasedání 

Vodohospodářského zařízení a.s. Šumperk dne 4.11.2016.  Hovoří o stanovení výše vodného 



a stočného pro rok 2017;  zmiňuje se, že od r. 2020 by měl být nový provozovatel společnosti 

– je navrženo 5 modelů provozování společnosti - bude vytvořena pracovní skupina – z každé 

obce se zúčastní  1-2 zástupci  k vybrání nejvhodnější varianty. 

 

Zastupitel p. Mrázek se dotazuje, zda již začala zimní údržba – odpovídá Ing. Mikoláš – ano, 

solilo se i sypalo. 

P. Berlínský – poukázal na zavření vody na hřbitově ještě před dušičkami – byl problém; 

navrhuje pro příště posunout termín až po dušičkách;  dále poukazuje na možnost vybudování 

chodníku od kotelny k ČOV, ví, že je zde více vlastníků, zkusit to posunout, odpovídá 

starostka a Ing. Mikoláš;  obrací se na zástupce města, aby sledovalo, zda Pivovar Holba 

Hanušovice nespí a činí ohledně řešení zápachu z ČOV 

P. Lucká – proč je na Hlavní ulici u pekárny pruhovaná značka?  Odpověď – je to krajská 

komunikace 

p. Halfarová – při zpravování přejezdů těžká technika narušila chodníky  - odpověď – musí to 

uvést do původního stavu 

 

Starostka města ukončuje diskusi, neboť již nejsou vznášeny žádné dotazy. 

 

 

9/  Závěr 

Starostka města Hanušovice konstatuje, že všechny body dnešního zasedání Zastupitelstva 

města Hanušovice byly řádně projednány, v průběhu zasedání byla průběžně přijata a 

schvalována usnesení. 

Starostka města Hanušovice všechny přítomné zve na rozsvěcení vánočního stromku dne 

2.12.2016 v 15:30 hod u budovy městského úřadu; pronesla přání k vánočním svátkům a do 

nového roku hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.  Všem přítomným poděkovala za účast na 

zasedání Zastupitelstva města Hanušovice a v 17:57 hodin jej ukončila. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 07.12.2016 

Zapsala  Mgr. Milena Sedlmayerová 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                  Anna Kiffelová      …………………….. 

 

                                                  Štefan Fatura         .……………………. 

 

Starostka:                                  Ivana Vokurková  …………………….. 

 

Místostarosta:                           Štefan Fatura         ……………………..  

 

  

  

 

 


